PRESS NOTE

Slum Clearance Board Officials Convicted for Bribery

The Complainant was residing in a house allotted by the Tamil Nadu Slum Clearance Board, Indra Nagar, Kolathur. After paying the due amount to Slum Clearance Board the complainant applied for the Sale Deed. As he did not get the sale deed on time, he preferred a petition to the Chairman, Slum Clearance Board on the grievance day. His petition was then forwarded to the main office for further proceedings of his file. During this time the complainant frequented the main office for three months to process the sale deed but there was no progress in his issue. In this regard the complainant met Tr.T.Maduraimuthu, Junior Assistant and Tr.A.J.Kalid, Superintendent, Tamil Nadu Slum Clearance Board and enquired about his sale deed. In order to process the sale deed file, both the officers demanded Rs.1,500/- as bribe, to issue sale deed. Subjected to severe mental agony and delayed response the complainant lodged a complaint with the DVAC. Both the accused officers were arrested and sent to Judicial Custody on 25.02.2011 for the demand and acceptance of illegal gratification of Rs.1,500/- for issuing sale deed.

On 22.09.2022, the Special Court, Chennai convicted both the accused officers Tr.T.Maduraimuthu, Junior Assistant and Tr.A.J.Kalid, Superintendent, Tamil Nadu Slum Clearance Board, Chennai district, concerned in Chennai, Special Investigation Cell, V&AC trap case in 2011. Tr.T.Maduraimuthu, Junior Assistant, was sentenced to undergo 2 years Rigorous Imprisonment with fine of Rs.2000/- and Tr.A.J.Kalid, Superintendent, was sentenced to undergo 2 years Rigorous Imprisonment with fine of Rs.1000/-.

<u>பத்திரிக்கை செய்தி</u>

லஞ்சம் பெற்ற குற்றத்திற்கு தண்டை பெற்ற தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரிய அதிகாரிகள்

புகார்தாரர் கொளத்தூர் இந்திரா நகரில் உள்ள தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரிய குடியிருப்பில் வசித்துவந்தார். குடியிருந்த வீட்டிற்கு உண்டான தான் அனைத்து தவனைகளையும் செலுத்திவிட்டதின்பேரில், மேற்படி குடியிருந்து வரும் வீட்டினை கிரையம் செய்து கொடுக்கும் படி தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரியத்தின் தலைவர் அவர்களுக்கு கொடுத்திருந்தார். புகார்தாரரின் மனுவினை குறைதீர்க்கும் நாள் அன்று மனு ஒன்றை வாரியத்தில் மேல்நடவடிக்கைக்காக குடிசை மாற்று தலைமை அலுவலகத்திற்கு அனுப்பிவைக்கபட்டது. மேலும் இதுதொடர்பாக புகார்தாரர் மூன்று மாதங்கள் தலைமை அலுவலகத்திற்கு கிரையபத்திரம் தொடர்பான நடைவடிக்கைக்கு சென்றுவந்தார். தன்னுடைய கிரைய பத்திரத்தை பற்றி தமிழ்நாடு குடிசைமாற்று வாரிய தலைமை அலுவலகத்தில் பணிபுரியும் மதுரை முத்து, இளநிலை உதவியாளார் மற்றும் காளித், கண்காணிப்பாளர் அவர்களை அணுகியுள்ளார். அவர்கள் தங்களுக்கு ரூ.1,500/– லஞ்சம் கொடுத்தால் தான் கிரையம் பத்திரம் வழங்கமுடியும் என்று கூறியுள்ளனர். மிகுந்த மனஉளைச்சலுக்கு ஆளான விருப்பமில்லாததால் கொடுக்க புகார்தாரர் லஞ்சம் ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்புத்துறையில் புகார் கொடுக்கப்பட்டு 25.02.2011 அன்று கிரையம் பத்திரம் வழங்க லஞ்சம் பெற்ற குற்றத்திற்காக மதுரை முத்து மற்றும் காளித் ஆகிய இருவரும் கைது செய்யப்பட்டு நீதிமன்ற காவலுக்கு உட்படுத்தபட்டனர்.

இந்த வழக்கானது சென்னை ஊழல் தடுப்பு சிறப்பு நீதிமன்றத்தில் நடைபெற்றுவந்தது. மேற்படி இருவரின் குற்றம் உறுதிசெய்யப்பட்டு 22.09.2022 அன்று வழக்கில் தீர்ப்பு வழக்கப்பட்டது. இதில் குற்றம் சாட்டப்பட்ட மதுரை முத்து, இளநிலை உதவியாளார் மற்றும் காளித், கண்காணிப்பாளர் இருவருக்கும் தலா 2 ஆண்டுகள் சிறைதண்டையும், இரண்டாயிரம் ரூபாய் அபராதமும் விதித்து தீர்ப்பு வழங்கினார்.